
 ニュースレター　1

基礎講習「核医学」 開催
平成 26年 1月 18 日（土）　20名以上で開催 　受付中

基礎講習「核医学検査」を開催いたし

ます。

この基礎講習は、技師会に加入している方な

らどなたでも受講できます。

特にRI施設のない病院からでも受講はかまい

ません。多くの方の受講をお願い致します。昔

に戻って「核医学」を基礎から学んでみません

か？

静脈注射(針刺しを除く）抜針講習会

は、12月1日で募集を締め切らせてい

ただきました。47名の参加予定をいただいて

おります。ありがとうございます。

MART Office
〒880-0902

宮崎県宮崎市大淀３丁目5-18
南宮崎駅前ビル2F
TEL： 0985-51-5860
www.miyazaki-rt.jp

常駐職員はおりません
緊急連絡が必要な場合
は、担当役員の病院へ
御連絡下さい。　　　

みやざき健康ふくしまつり2013は今年も盛

会に終わりました。（11月3日）

ご協力いただきました。ボランティア会員の皆様あ

りがとうございました。

秋期学術大会（11月30日）は、技師会初のネ

ットライブ中継による、宮崎と延岡を結ぶ

学術大会といたしました。

心配していた参加人数も100名を超え、宮崎会場

82名、延岡会場20名でした。月末の忙しい中ご

参加いただきました会員の皆様に感謝申し上げま

す。

また、特別講演は、「救急撮影におけるポイント」

と題して、九州大学の加藤豊幸先生にご講演いた

だきました。非常にポイントを押さえたわかりやす

い講義で参加された方も為になったのではないか

と思います。

最後に、ネット中継を行うため、宮崎県立延岡病

院の川野技師長以下スタッフの方々にはご尽力い

ただきありがとうございます。この場を借りてお礼

申し上げます。

終了後の懇親会に参加された会員の方々からいろ

いろと前向きなご意見を頂きました。今後とも宮崎

一般社団法人　宮崎県放射線技師会

Vol. 1 / No.03December

お問い合わせ

news letter
　一般社団法人　宮崎県放射線技師会では、会員の皆様へ情報を発信するために news letter を発刊しました。会誌を補う形で不定期に発行しています。会員の皆様にとっ
て有用な情報となるよう心がけてまいります。よろしくお願いいたします。

診療放射線技師の方へ

日時：平成25年12月15日（日）
場所：宮崎市郡医師会病院
　　　　　　　看護研修棟　１階
　　宮崎市新別府町船戸738-1
会費：2,000円
※JART会員以外は参加できません
内容：
１．静脈注射に関わる
　　　診療放射線技師の法的責任
２．薬剤（造影剤）に関する知識
３．静脈注射と感染管理
４．合併症への対応
５．演習
６．確認試験

県放射線技師会の活動にご協力よろしくお願

い致します。（理事一同）

第8回九州放射線医療技術学術大会の

参加報告が佐賀県よりありました。合

計809名の参加で宮崎県からは、30名の会員

が参加されました。御礼申し上げます。

日時：平成26年1月18日（土）
時間：9:00～17:35
場所：宮崎市郡医師会病院
　　　　　　　看護研修棟　１階
　　宮崎市新別府町船戸738-1
会費：　会員   3,000円
　　　非会員 6，000円
定員は50名です。定員に成り次第締
め切らせていただきます。

みやざき健康ふくしまつり２０１３にボランティア参加いただ
いた会員の皆様！ありがとうございます。
小雨の降る中　３０９名の骨密度測定を行いました。



宮崎県で働く診療放射線技師数
　平成24年10月１日現在
　　412.7人（病院従事者数）
宮放技　会員数　345名
　　　　組織率　83.5%

　※まずは組織率90%以上に！

 ニュースレター　2

今後の決定スケジュール一覧

　保健所の担当者が、どこでも受けら
れる旨の話されているという問い合わせ
者からの言葉も聞かれますので、技師会
としては、宮崎市保健所にも問い合わせ
を行います。会員の皆様も同様の事例が
ありましたら、お聞かせ下さい。

　

技師会へのお問い合わせは、ホーム

ページからお問い合わせフォームをお使いい

ただき、ご意見をお寄せください。

宮崎県放射線技師会の動向
　新執行部が発足し6ヶ月が
経過いたしました。これでやっ
と見習い期間が解けた気分で
す。この半年間で、多くの事
業を行って参りました。今年
度は、まだまだ事業が続きま
す。スケジュールをご確認の
上あらかじめご予定に加えて
頂きますようお願い致します。
　最近、会員施設へ「福島で仕
事をしていて、帰省するので、電
離則の健康診断を受けたいがどこ
で受けることが出来るのか？」と
いた問い合わせがあるようです。
伺っただけで数施設が同様の問
い合わせを受けているようです。
　この問題は、事業主が行うもので
あって、被ばく管理の状況が解らな
い以上は、目・皮膚の検査は健康診
断でというものではないと思います。

線量測定事業
測定員派遣病院のご紹介

現在、河野副会長を委員長として、線量測定事業を行っております。

今回は、測定員派遣病院をご紹介いたします。

○旭化成健康保険組合診療所センター

○岡村病院

○延岡保養園

○延岡リハビリテーション病院

○田中病院

○鶴田病院

○金丸脳神経外科病院

○近間病院

○宮崎医療センター病院

○宮崎鶴田記念クリニックがん診断センター

○宮崎市郡医師会病院

○古賀駅前クリニック

○古賀総合病院

○南部病院

○潤和会記念病院

○宮崎江南病院

○日本健康倶楽部

○藤元総合病院

○山元病院

○日南市立中部病院

以上の施設の測定員の皆様、今後ともご協力をお願い致します。

〒880-0902 宮崎県宮崎市大淀 3丁５－18

南宮崎駅前ビル２F

宮放技では、会員から見える技師会をめざしています。また、入会率促進を掲げ、
九州一組織加入率の高い宮崎県放射線技師会にするよう役員一同努力しておりま
す。これまで以上に会員の皆様のご協力をよろしくお願い致します。

日　時 内　容 場　所

12月15日(日) 静脈注射（針刺しを除く）抜針講習会 宮崎市

平成26年1月18日(土) 診療放射線技師基礎技術講習「核医学検査」 宮崎市

平成26年3月2日（日) 宮崎県放射線技師会公開セミナー 宮崎市

未定 宮崎県放射線技師責任者懇話会（案） 宮崎市

平成26年6月 診療放射線技師基礎技術講習「MRI検査」 宮崎市

平成26年7月頃 フレッシャーズセミナー 宮崎市

一般社団法人 宮崎県放射線技師会　 


